Termine fir die Pinnwand 2023/2024

September 2023

02.09.2023
04.09.2023

06.09.2023

12.09.2023
18.09.2023

25.09.2023
29.09.2023

08.00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr
08:45 Uhr

Spielplatzgestaltung
Elternabend:

Katzengruppe

Barengruppe

Froschgruppe
Schmetterlingsgruppe
Elternabend:

Mausegruppe
Marienkéafergruppe

Krippe

Wortgottesdienst ,Maria Namenstag*
Kennenlernen des
Elternbeirates
Elternbeiratssitzung
Wortgottesdienst ,Erntedank®

06.10.2023 08:30 Uhr Kinderkonferenz
03.11.2023 08:30 Uhr Kinderkonferenz
01.12.2023 09:30 Uhr Kinderkonferenz
02.02.2024 08:30 Uhr Kinderkonferenz
01.03.2024 08:30 Uhr Kinderkonferenz
05.04.2024 08:30 Uhr Kinderkonferenz
07./14./21.11.2023 09:00 Uhr  Schmetterlinge

10.00 Uhr Baren + Katzen

11:00 Uhr  Marienkéafer
08./15./22.11.2023 09:00 Uhr  Frosche

10:00 Uhr  Mause
04.04.2024 Kirchenraumprojekt Teil 1
11.04.2024 Kirchenraumprojekt Teil 2
18.04.2024 Kirchenraumprojekt Teil 3
25.04.2024 Kirchenraumprojekt Teil 4

Gemeinsamer Abschlussgottesdienst:

26.04.2024

03.05.2024 08:30 Uhr

15:30 Uhr St. Peter und Paul

Kinderkonferenz

1x die Woche fir eine Stunde mit der Ergotherapie

Praxis Rolf

07.06.2024 08:30 Uhr

November 2023

St. Martinsumziige um 17:00 Uhr:

01.11.2023
02.11.2023
02.11.2023
07.11.2023
08.11.2023
09.11.2023
10.11.2023
10.11.2023

08:45 Uhr

Krippe

Katzengruppe
Méausegruppe
Froschgruppe
Marienkéafergruppe
Schmetterlingsgruppe
Barengruppe

Wortgottesdienst St. Martin

Abschlussfest

Oktober 2023
04.10.2023
05.10.2023
06.10.2023
09.10.2023

10.10.2023

08:30- 12:30 Uhr Laternenbasteln (1- 2 Jahre)
08:30- 12:30 Uhr Laternenbasteln (3- 4 Jahre)
08:30- 12:30 Uhr Laternenbasteln (5- 6Jahre)
09:00 Uhr Fotograf:

Méausegruppe

Froschgruppe
Schmetterlingsgruppe
Katzengruppe

09:00 Uhr
Krippe

Fotograf:

Marienkéafergruppe
Barengruppe

Auftritte Kinderchor in der Kirche

10.10.2023 08:30 Uhr St. Peter und Paul
07.11.2023 08:30 Uhr St. Peter und Paul
05.12.2023 08:30 Uhr St. Peter und Paul
09.01.2024 08:30 Uhr St. Peter und Paul

06.02.2024 08:30 Uhr St.
05.03.3024 08:30 Uhr St.
09.04.2024 08:30 Uhr St.

Peter und Paul
Peter und Paul
Peter und Paul

07.05.2024 08:30 Uhr St. Peter und Paul
04.06.2024 08:30 Uhr St. Peter und Paul
02.07.2024 08:30 Uhr St. Peter und Paul

Dezember 2023

01.12.2023 08:30 Uhr Adventskranzsegnung ,Villa Sonnenschein®
08:45 Uhr Adventskranzsegnung ,Villa Regenbogen®
09:00 Uhr Adventskranzsegnung ,Villa Kunterbunt*

06.12.2023 Der Nikolaus kommt!

Adventsfeiern in den reguléren Stuhlkreisen in den Gruppen:

11.12.2023 Froschgruppe

13.12.2023 Schmetterlingsgruppe

14.12.2023 Barengruppe

15.12.2023 Katzengruppe

19.12.2023 Marienkafergruppe

21.12.2023 Mausegruppe

22.12.2023 Krippe




Januar 2024
05.01.2024 Die Sternsinger besuchen uns!

Februar 2024
12.02.2024 Rosenmontag
14.02.2024 08:30 Uhr/ 09:00 Uhr Aschermittwochsgottesdienst

Projekt Kirchenraum fir die Mittelkinder (das
Jahr vor der Einschulung)

11.01.2024 Kirchenraumprojekt Teil 1
18.01.2024 Kirchenraumprojekt Teil 2
25.01.2024 Kirchenraumprojekt Teil 3
08.02.2024 Kirchenraumprojekt Teil 4
Gemeinsamer Abschlussgottesdienst:
09.02.2024 15:30 Uhr St. Peter und Paul

Elterncafe

Jeden ersten Dienstag im Monat findet von 12:30 — 13:00 Uhr
unser Elterncafe mit Hauptamtlichen der Kirchengemeinde
statt. Es gibt Kaffee oder Tee und Gesprache auf dem
Spielplatz.

Jeden Donnerstag ist das Elterncafe von 15:15 Uhr bis 16:45
Uhr in der Fischgruppe mit Kerstin Garthaus. Beginn ist ab
dem 31.08.2023.

Im Kita- Jahr 2023/2024 haben wir folgende SchlieBungstage.
Es ist immer der erste und letzte Tag angegeben:

Briickentag: 2.10.2023

Briickentag: 30.10.2023
Weihnachtsferien: 27.12.2023 bis 02.01.2024
Osterferien: 28.03.2024 bis 02.04.2024
Briuickentag: 10.05.2024

Abschlussfest der Vorschulkinder: 07.06.2024

(Die Krippe hat geoffnet !)

Sommerferien:

12.07.2024 bis 02.08.2024

Mai 2024

ANGEDACHT!!! Wir suchen Sponsoren! Die
Kosten betragen ca. 4000 Euro!

27.05.- 31.05.2024 , Trommelreise*

24.03.202410:00 Uhr Wortgottesdienst ,Palmsonntag”
29.03.2024 10:00 Uhr Familienkreuzweg

Telefonnummern:

Claudia Rohlauf (Leitung):
Anja Hockerschmidt (stellv. Leitung):
Marita Beinlich (Sekretariat):
Katzengruppe

Barengruppe

Froschgruppe
Schmetterlingsgruppe
Mausegruppe
Marienkafergruppe

Krippe

05401 339310
05401 339319
05401 339318
05401 339311
05401 339312
05401 339313
05401 339314
05401 339315
05401 339316
05401 339322




