

# Termine für die Pinnwand 2023/2024

## September 2023

02.09.2023	08.00 Uhr	Spielplatzgestaltung
04.09.2023	19:00 Uhr	<b>Elternabend:</b> Katzengruppe Bärengruppe Froschgruppe Schmetterlingsgruppe
06.09.2023	19:00 Uhr	<b>Elternabend:</b> Mäusegruppe Marienkäfergruppe Krippe
12.09.2023	10:00 Uhr	Wortgottesdienst „Maria Namenstag“
18.09.2023	19:00 Uhr	Kennenlernen des Elternbeirates
25.09.2023	19:00 Uhr	Elternbeiratssitzung
29.09.2023	08:45 Uhr	Wortgottesdienst „Erntedank“

## November 2023

St. Martinumzüge um 17:00 Uhr:		
01.11.2023		Krippe
02.11.2023		Katzengruppe
02.11.2023		Mäusegruppe
07.11.2023		Froschgruppe
08.11.2023		Marienkäfergruppe
09.11.2023		Schmetterlingsgruppe
10.11.2023		Bärengruppe
10.11.2023	08:45 Uhr	Wortgottesdienst St. Martin

## Vorschulkinder

06.10.2023	08:30 Uhr	Kinderkonferenz
03.11.2023	08:30 Uhr	Kinderkonferenz
01.12.2023	<b>09:30 Uhr</b>	Kinderkonferenz
02.02.2024	08:30 Uhr	Kinderkonferenz
01.03.2024	08:30 Uhr	Kinderkonferenz
05.04.2024	08:30 Uhr	Kinderkonferenz
<b>Projekt BIB-Fit</b>		
07.14./21.11.2023	09:00 Uhr	Schmetterlinge
	10:00 Uhr	Bären + Katzen
	11:00 Uhr	Marienkäfer
08./15./22.11.2023	09:00 Uhr	Frösche
	10:00 Uhr	Mäuse

## Projekt Kirchenraum

04.04.2024	Kirchenraumprojekt Teil 1
11.04.2024	Kirchenraumprojekt Teil 2
18.04.2024	Kirchenraumprojekt Teil 3
25.04.2024	Kirchenraumprojekt Teil 4

## Gemeinsamer Abschlussgottesdienst:

26.04.2024	15:30 Uhr	St. Peter und Paul
03.05.2024	08:30 Uhr	Kinderkonferenz

## Projekt 08. Januar bis 17. Mai „Wir werden Stift-Profi“

1x die Woche für eine Stunde mit der Ergotherapie  
 Praxis Rolf  
**07.06.2024 08:30 Uhr Abschlussfest**

## Oktober 2023

04.10.2023	08:30- 12:30 Uhr	Laternenbasteln (1- 2 Jahre)
05.10.2023	08:30- 12:30 Uhr	Laternenbasteln (3- 4 Jahre)
06.10.2023	08:30- 12:30 Uhr	Laternenbasteln (5- 6Jahre)
09.10.2023	09:00 Uhr	<b>Fotograf:</b> Mäusegruppe

10.10.2023 09:00 Uhr

<b>Fotograf:</b>
Mäusegruppe
Froschgruppe
Schmetterlingsgruppe
Katzengruppe
<b>Fotograf:</b>
Krippe
Marienkäfergruppe
Bärengruppe

## Auftritte Kinderchor in der Kirche

10.10.2023	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
07.11.2023	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
05.12.2023	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
09.01.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
06.02.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
05.03.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
09.04.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
07.05.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
04.06.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul
02.07.2024	08:30 Uhr	St. Peter und Paul

## Dezember 2023

01.12.2023	08:30 Uhr	Adventskranzsegnung „Villa Sonnenschein“
	08:45 Uhr	Adventskranzsegnung „Villa Regenbogen“
	09:00 Uhr	Adventskranzsegnung „Villa Kunterbunt“

06.12.2023 Der Nikolaus kommt!

## Adventsfeiern in den regulären Stuhlkreisen in den Gruppen:

11.12.2023	Froschgruppe
13.12.2023	Schmetterlingsgruppe
14.12.2023	Bärengruppe
15.12.2023	Katzengruppe
19.12.2023	Marienkäfergruppe
21.12.2023	Mäusegruppe
22.12.2023	Krippe

**Januar 2024**

05.01.2024 Die Sternsinger besuchen uns!

**Projekt Kirchenraum für die Mittelkinder (das Jahr vor der Einschulung)**

11.01.2024 Kirchenraumprojekt Teil 1  
18.01.2024 Kirchenraumprojekt Teil 2  
25.01.2024 Kirchenraumprojekt Teil 3  
08.02.2024 Kirchenraumprojekt Teil 4

**Gemeinsamer Abschlussgottesdienst:**

09.02.2024 15:30 Uhr St. Peter und Paul

**Februar 2024**

12.02.2024 Rosenmontag  
14.02.2024 08:30 Uhr/ 09:00 Uhr Aschermittwochsgottesdienst

**Elterncafe**

Jeden ersten Dienstag im Monat findet von 12:30 – 13:00 Uhr unser Elterncafe mit Hauptamtlichen der Kirchengemeinde statt. Es gibt Kaffee oder Tee und Gespräche auf dem Spielplatz.

Jeden Donnerstag ist das Elterncafe von 15:15 Uhr bis 16:45 Uhr in der Fischgruppe mit Kerstin Garthaus. Beginn ist ab dem 31.08.2023.

**Mai 2024**

ANGEDACHT!!! Wir suchen Sponsoren! Die Kosten betragen ca. 4000 Euro!  
27.05.- 31.05.2024 „Trommelreise“

**März 2024**

24.03.2024 10:00 Uhr Wortgottesdienst „Palmsonntag“  
29.03.2024 10:00 Uhr Familienkreuzweg

Im Kita- Jahr 2023/2024 haben wir folgende Schließungstage.

Es ist immer der erste und letzte Tag angegeben:

Brückentag: 2.10.2023  
Brückentag: 30.10.2023  
Weihnachtsferien: 27.12.2023 bis 02.01.2024  
Osterferien: 28.03.2024 bis 02.04.2024  
Brückentag: 10.05.2024  
Abschlussfest der Vorschulkinder: 07.06.2024  
(Die Krippe hat geöffnet !)  
Sommerferien:  
12.07.2024 bis 02.08.2024

**Telefonnummern:**

Claudia Rohlauf (Leitung):	05401 339310
Anja Höckerschmidt (stellv. Leitung):	05401 339319
Marita Beinlich (Sekretariat):	05401 339318
Katzengruppe	05401 339311
Bärengruppe	05401 339312
Froschgruppe	05401 339313
Schmetterlingsgruppe	05401 339314
Mäusegruppe	05401 339315
Marienkäfergruppe	05401 339316
Krippe	05401 339322